

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Yadea Group Holdings Ltd.

雅迪集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1585)

(1) 截至2021年12月31日止年度 年度業績公告；及 (2) 建議修訂組織章程細則

雅迪集團控股有限公司(「本公司」或「雅迪」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至2021年12月31日止年度(「報告期」)的經審核綜合年度業績，連同截至2020年12月31日止年度的比較數字如下：

(1) 財務摘要

於報告期內：

- 與截至2020年12月31日止年度相比，收入增加約39.3%至人民幣26,967.5百萬元。
- 與截至2020年12月31日止年度相比，毛利增加約33.5%至人民幣4,101.5百萬元。
- 與截至2020年12月31日止年度相比，本公司擁有人應佔利潤增加約43.0%至人民幣1,369.5百萬元。
- 與截至2020年12月31日止年度相比，每股基本盈利上升約43.1%至人民幣47.8分。
- 本公司擬派2021年末期股息每股普通股28.0港仙。

(2) 建議修訂組織章程細則

為反映及符合由2022年1月1日起生效的上市規則修訂下的新規定，董事會建議於股東週年大會上提呈一項特別決議案以供股東批准修訂組織章程細則及採用經修訂及重列組織章程細則以取代及摒除組織章程細則。

綜合損益表

截至2021年12月31日止年度

| | 附註 | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
|----------------|----|---------------------|----------------|
| 收入 | 4 | 26,967,532 | 19,360,315 |
| 銷售成本 | 6 | (22,866,048) | (16,287,085) |
| 毛利 | | 4,101,484 | 3,073,230 |
| 其他收入及收益淨額 | 5 | 380,320 | 258,085 |
| 銷售及分銷開支 | 6 | (1,282,933) | (934,911) |
| 行政開支 | 6 | (817,889) | (597,480) |
| 研發費用 | 6 | (843,685) | (605,224) |
| 經營利潤 | | 1,537,297 | 1,193,700 |
| 財務費用 | 7 | (15,284) | (4,550) |
| 應佔使用權益法列賬的投資虧損 | | (15,028) | (2,373) |
| 除所得稅前利潤 | | 1,506,985 | 1,186,777 |
| 所得稅開支 | 8 | (140,342) | (227,488) |
| 年內利潤 | | 1,366,643 | 959,289 |
| 以下人士應佔年內利潤： | | | |
| 本公司擁有人 | | 1,369,495 | 957,389 |
| 非控股權益 | | (2,852) | 1,900 |
| | | 1,366,643 | 959,289 |
| 每股盈利 | | | |
| 基本(每股人民幣分) | 10 | 47.8 | 33.4 |
| 攤薄(每股人民幣分) | 10 | 47.0 | 32.8 |

綜合損益及其他全面收益表
截至2021年12月31日止年度

| | 截至12月31日止年度 | |
|--------------------|------------------|------------------|
| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
| 年內利潤 | <u>1,366,643</u> | <u>959,289</u> |
| 其他全面虧損 | | |
| 將不會重新分類至損益的項目： | | |
| 按公平值計入其他全面收益的權益工具的 | | |
| 投資公平值收益 | - | (89) |
| 功能貨幣換算至呈列貨幣的匯兌差額 | <u>(6,503)</u> | <u>(31,136)</u> |
| 其後可能重新分類至損益的項目： | | |
| 換算海外業務的匯兌差額 | <u>(4,376)</u> | <u>(5,929)</u> |
| 年內其他全面虧損，扣除所得稅 | <u>(10,879)</u> | <u>(37,154)</u> |
| 年內全面收益總額 | <u>1,355,764</u> | <u>(922,135)</u> |
| 以下人士應佔全面收益總額： | | |
| 本公司擁有人 | 1,358,616 | 920,235 |
| 非控股權益 | <u>(2,852)</u> | <u>1,900</u> |
| | <u>1,355,764</u> | <u>922,135</u> |

綜合財務狀況表
於2021年12月31日

| | 於12月31日 | | |
|---------------|-----------|------------|------------|
| | 2021年 | 2020年 | |
| 附註 | 人民幣千元 | 人民幣千元 | |
| 資產 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 2,211,613 | 1,499,772 | |
| 使用權資產 | 927,738 | 492,713 | |
| 無形資產 | 47,620 | 57,113 | |
| 使用權益法列賬的投資 | 63,048 | 3,076 | |
| 按公平值計入 | | | |
| 其他全面收益的股本投資 | 19,993 | 20,519 | |
| 預付款項、按金及 | | | |
| 其他應收款項 | 893,384 | 302,512 | |
| 收購物業、廠房及設備以及 | | | |
| 使用權資產的預付款項 | 42,582 | 48,712 | |
| 遞延稅項資產 | 88,444 | 46,047 | |
| 其他長期資產 | 98,904 | 172,127 | |
| | <hr/> | <hr/> | |
| 非流動資產總值 | 4,393,326 | 2,642,591 | |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | 11 | 1,194,213 | 680,246 |
| 應收賬款 | 12 | 392,607 | 377,146 |
| 預付款項、按金及 | | | |
| 其他應收款項 | | 403,430 | 329,812 |
| 按公平值計入損益的金融資產 | | 3,870,339 | 4,007,963 |
| 按公平值計入其他全面收益的 | | | |
| 債務工具 | | 87,756 | 349,180 |
| 已抵押銀行存款 | | 2,993,010 | 4,108,483 |
| 初步年期超過三個月的 | | | |
| 定期存款 | | – | 100,000 |
| 現金及現金等價物 | | 6,073,112 | 3,420,934 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| 流動資產總值 | | 15,014,467 | 13,373,764 |
| | | <hr/> | <hr/> |
| 資產總值 | | 19,407,793 | 16,016,355 |

| | | 於12月31日 | |
|--------------|----|-------------------|-------------------|
| | | 2021年 | 2020年 |
| | 附註 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 流動負債 | | | |
| 應付賬款及應付票據 | 13 | 12,758,156 | 10,786,030 |
| 其他應付款項及應計款項 | | 1,350,294 | 920,268 |
| 合約負債 | | 134,222 | 364,139 |
| 租賃負債 | | 40,429 | 22,819 |
| 所得稅負債 | | 44,776 | 142,715 |
| | | <u>14,327,877</u> | <u>12,235,971</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 遞延稅項負債 | | 39,122 | 26,181 |
| 租賃負債 | | 87,132 | 53,689 |
| 遞延收入 | | 42,853 | – |
| 其他非流動負債 | | 398,410 | 97,671 |
| | | <u>567,517</u> | <u>177,541</u> |
| 負債總額 | | <u>14,895,394</u> | <u>12,413,512</u> |
| 資產淨值 | | <u>4,512,399</u> | <u>3,602,843</u> |
| 權益 | | | |
| 股本 | | 187 | 187 |
| 股份溢價及儲備 | | 4,499,989 | 3,589,312 |
| 本公司擁有人應佔權益 | | 4,500,176 | 3,589,499 |
| 非控股權益 | | 12,223 | 13,344 |
| | | <u>4,512,399</u> | <u>3,602,843</u> |
| 權益總額 | | <u>4,512,399</u> | <u>3,602,843</u> |

財務報表附註

1. 一般資料

本公司為在開曼群島根據開曼群島公司法註冊成立的獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Windward 3, Regatta Office Park, PO Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。本公司主要經營地點為香港銅鑼灣勿地臣街1號時代廣場二座31樓。本公司股份於2016年5月19日起於香港聯合交易所有限公司(「香港聯交所」)上市。

本公司為投資控股公司。本集團主要在中華人民共和國(「中國」)從事電動兩輪車及相關配件的開發、製造及銷售。

董事認為，本公司的最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立的大為投資有限公司及方圓投資有限公司，而本公司的最終控股股東(「股東」)為董經貴先生及錢靜紅女士。

本公司的功能貨幣為港元(「港元」)，為本公司主要經營地區的貨幣。本集團位於中國的實體的功能貨幣為人民幣(「人民幣」)，大部分交易以人民幣計值。綜合財務報表以人民幣呈列。

2. 應用新訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及香港財務報告準則修訂本

於本年度強制生效的新訂香港財務報告準則及香港財務報告準則修訂本

本集團已於其自2021年1月1日開始的年度報告期內首次應用以下準則及修訂本：

- 利率基準改革—第二階段—香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及香港財務報告準則第16號(修訂本)

上文所列該等修訂本對先前期間所確認的金額並無任何影響，且預期不會對當前或未來期間產生重大影響。

已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂準則及詮釋

截至2021年12月31日止年度，若干新會計準則及詮釋已頒佈但非強制採納，而本集團並未提前採納。該等準則預計不會對實體於當前或未來報告期間或可見未來的交易有重大影響。

3. 主要會計政策

綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及香港公司條例規定的適用披露。

除於各報告期末按公平值計量的若干金融工具外，綜合財務報表已根據歷史成本基準編製。

4. 收入

4.1 客戶合約收入分類

| | <u>2021年</u> 人民幣千元 | <u>2020年</u> 人民幣千元 |
|------------------|-----------------------|-----------------------|
| 貨品種類 | | |
| 電動踏板車 | 10,208,564 | 8,659,503 |
| 電動自行車 | 9,767,681 | 5,840,153 |
| 電池及充電器 | 6,583,763 | 4,532,919 |
| 電動兩輪車零部件 | 407,524 | 327,740 |
| | 26,967,532 | 19,360,315 |
| 確認收入時間 於某一時間點 | 26,967,532 | 19,360,315 |

有關主要客戶的資料

由於報告期內向任何單一客戶作出的銷售的所得收入均未達到本集團收入的10%或以上，故毋需根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列主要客戶資料。

4.2 經營分部

在管理方面，本集團並無根據其產品及服務進行業務單位分類，本集團僅有一個可呈報經營分部，該分部從事電動兩輪車及相關配件的開發、製造及銷售。因此，概無呈列分部資料。

概無合併經營分部以形成上述可呈報經營分部。

地域性資料

由於本集團逾90%的收入及經營利潤產生自電動兩輪車在中國的銷售，且本集團逾90%的非流動資產及負債均位於中國，故毋需根據香港財務報告準則第8號經營分部呈列地域性資料。

5. 其他收入及收益淨額

| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
|--------------------------------------|----------------|----------------|
| 其他收入 | | |
| 政府補助 | 75,300 | 84,717 |
| 銀行利息收入 | 81,150 | 20,211 |
| 其他 | 15,603 | 16,632 |
| | <u>172,053</u> | <u>121,560</u> |
| 其他收益 | | |
| 按公平值計入損益(「按公平值計入損益」)的 金融資產公平值收益淨額 | 232,651 | 186,285 |
| 出售一家附屬公司收益 | 1,055 | - |
| 外匯虧損淨額 | (7,627) | (4,098) |
| 出售物業、廠房及設備以及無形資產虧損淨額 | (21,523) | (11,077) |
| 捐款 | (246) | (27,241) |
| 其他 | 3,957 | (7,344) |
| | <u>208,267</u> | <u>136,525</u> |
| | <u>380,320</u> | <u>258,085</u> |

6. 按性質劃分的開支

本集團的除稅前利潤已扣除下列各項：

| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
|------------------------------|-------------------|-------------------|
| 所使用的原材料及耗材 | 22,226,264 | 15,907,131 |
| 僱員福利開支 | 1,518,681 | 982,781 |
| 廣告開支 | 364,720 | 281,937 |
| 貨運開支 | 299,155 | 288,468 |
| 外判勞務費用 | 188,253 | 158,354 |
| 差旅及運輸開支 | 167,104 | 104,233 |
| 物業、廠房及設備折舊 | 163,269 | 108,162 |
| 外判加工費用 | 161,611 | 108,808 |
| 顧問及專業服務開支 | 141,576 | 100,142 |
| 其他長期資產攤銷 | 73,223 | 66,028 |
| 產品設計費用 | 67,971 | 45,223 |
| 使用權資產折舊 | 47,317 | 26,400 |
| 無形資產攤銷 | 28,005 | 19,627 |
| 短期及低價值租賃 | 7,153 | 5,461 |
| 核數師酬金 | 6,452 | 4,250 |
| －核數服務 | 5,400 | 3,050 |
| －非核數服務 | 1,052 | 1,200 |
| 其他開支 | 349,801 | 217,695 |
| | <u>25,810,555</u> | <u>18,424,700</u> |
| 銷售成本、銷售及分銷開支、 行政開支及研發開支總額 | | |

7. 財務費用

| | 截至12月31日止年度 | |
|-----------|---------------|--------------|
| | 2021年 | 2020年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 租賃負債的利息費用 | 6,174 | 3,328 |
| 其他利息開支 | 9,110 | 1,222 |
| | 15,284 | 4,550 |

8. 所得稅開支

| | 截至12月31日止年度 | |
|-----------|----------------|----------------|
| | 2021年 | 2020年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 即期中國企業所得稅 | 169,798 | 234,435 |
| 遞延稅項 | (29,456) | (6,947) |
| 年內稅項支出總額 | 140,342 | 227,488 |

9. 股息

| | 截至12月31日止年度 | |
|--|----------------|----------------|
| | 2021年 | 2020年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 截至2020年12月31日止年度的末期股息為每股繳足股份 19.0港仙(2019年末期股息為10.0港仙) | 453,513 | 266,092 |

於報告期末後，董事建議派付截至2021年12月31日止年度的末期股息每股普通股28.0港仙(2020年：19.0港仙)，總額為802,322,000港元，相當於人民幣653,688,000元(2020年：569,050,000港元，相當於人民幣478,912,000元)，惟須待股東於本公司應屆股東週年大會(「股東週年大會」)批准後方可作實。

10. 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔本集團利潤除以各期間已發行普通股加權平均數計算。

| | 截至12月31日止年度 | |
|-------------------|------------------|------------------|
| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
| 本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元) | <u>1,369,495</u> | <u>957,389</u> |
| 已發行普通股之加權平均股數(千股) | <u>2,862,212</u> | <u>2,863,176</u> |
| 每股基本盈利(以人民幣分/股計) | <u>47.8</u> | <u>33.4</u> |

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃透過調整發行在外普通股加權平均數以假設所有潛在攤薄普通股已獲轉換而計算。

截至2020年及2021年12月31日止年度，本公司授予僱員的受限制股份單位(「受限制股份單位」)為具有潛在攤薄影響的普通股。就受限制股份單位而言，有關計算乃按附於未行使受限制股份單位的認購權的金錢價值來計算可按公平值(按本公司股份的全年平均市場股價計算)購入的股份數目。本公司假設受限制股份單位已悉數獲歸屬且對其限制已解除，對盈利並無影響。

| | 截至12月31日止年度 | |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
| 以下各項所產生的本公司擁有人應佔利潤 (人民幣千元)： | <u>1,369,495</u> | <u>957,389</u> |
| 已發行普通股加權平均數(千股) | <u>2,862,212</u> | <u>2,863,176</u> |
| 就以股份為基礎的薪酬作出調整—受限制股份單位 (千股) | <u>53,389</u> | <u>55,951</u> |
| 用於計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股) | <u>2,915,601</u> | <u>2,919,127</u> |
| 每股攤薄盈利(以人民幣分/股計) | <u>47.0</u> | <u>32.8</u> |

11. 存貨

| | 截至12月31日止年度 | |
|-----|------------------|----------------|
| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
| 原材料 | 756,503 | 358,463 |
| 成品 | 437,710 | 321,783 |
| | 1,194,213 | 680,246 |

12. 應收賬款

| | 於12月31日 | |
|----------|----------------|----------------|
| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
| 應收賬款 | 400,635 | 381,559 |
| 減：信貸虧損撥備 | (8,028) | (4,413) |
| | 392,607 | 377,146 |

以下為應收賬款的賬齡分析(扣除信貸虧損撥備，按發票日期呈列)：

| | 於12月31日 | |
|-------|----------------|----------------|
| | 2021年 人民幣千元 | 2020年 人民幣千元 |
| 六個月內 | 385,167 | 369,840 |
| 超過六個月 | 7,440 | 7,306 |
| | 392,607 | 377,146 |

13. 應付賬款及應付票據

| | 於12月31日 | |
|------|-------------------|-------------------|
| | 2021年 | 2020年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 應付賬款 | 4,021,238 | 3,134,351 |
| 應付票據 | 8,736,918 | 7,651,679 |
| | 12,758,156 | 10,786,030 |

於報告期末，應付賬款按發票日期的賬齡分析如下：

| | 於12月31日 | |
|----------|------------------|------------------|
| | 2021年 | 2020年 |
| | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 三個月內 | 3,996,106 | 3,111,822 |
| 三至六個月 | 19,677 | 15,337 |
| 六至十二個月 | 1,412 | 1,101 |
| 十二至二十四個月 | 1,104 | 860 |
| 超過二十四個月 | 2,939 | 5,231 |
| | 4,021,238 | 3,134,351 |

應付賬款為不計息，平均信貸期介乎30至90日之間。

管理層討論及分析

業務回顧

經本公司的持續努力，於2021年，雅迪的銷售、收入及利潤創造新記錄，進一步鞏固了其於中國電動兩輪車市場的領導地位。於2021年度，本集團共售出約13.9百萬輛電動兩輪車(2020年：約10.8百萬輛)(包括約6.1百萬輛電動踏板車(2020年：約5.6百萬輛)及約7.7百萬輛電動自行車(2020年：約5.2百萬輛))，較去年增加約28.3%。本集團的收入由2020年的人民幣19,360.3百萬元增加約39.3%至2021年的人民幣26,967.5百萬元，而本集團的毛利由2020年的人民幣3,073.2百萬元增加約33.5%至2021年的人民幣4,101.5百萬元，主要由於電動兩輪車銷售量增加及產品結構的優化和改善。

2021年，本公司持續努力推廣品牌，包括但不限於與中央電視台建立戰略合作，分別於春節聯歡晚會及義大利米蘭國際摩托車、自行車博覽會上展示本公司的電動兩輪車。與此同時，本集團繼續透過進一步拓寬分銷網絡來積極擴展其於中國的市場份額。於2021年12月31日，本集團在中國共有3,353名分銷商(2020年：2,955名)，以及其眾多子分銷商，共有超過28,000個銷售點(2020年：逾17,000個銷售點)，幾乎覆蓋中國每個行政區域。在國際分銷方面，雅迪已在德國、法國、瑞士、意大利、阿聯酋、印度、阿根廷、玻利維亞、越南、泰國等地建立分銷渠道。

於研發領域，本集團繼續投資於開發具有先進性能的新型電動兩輪車及新型電動自行車以及核心零部件的新技術。於2021年3月，本集團推出冠能二代系列電動兩輪車，具有自主開發的新版TTFAR2.0八級增程系統，持續突破續航里程，電池壽命得到顯著提升，以及在極端天氣條件下表現更佳。本集團於2021年已售出約3.9百萬輛冠能系列電動兩輪車(2020年：約0.7百萬輛冠能系列)。此外，於2021年7月，本集團推出高端VFLY系列電動兩輪車，打造從外觀設計、駕駛性能到智能化應用的電動兩輪車產品的極致體驗。於2021年12月31日，本集團共有56種型號的電動踏板車(2020年：91種型號的電動踏板車)及69種型號的電動自行車(2020年：82種型號的電動自行車)備有多種設計、顏色及功能供顧客選擇。

前景

自COVID-19疫情開始以來，本公司觀察到需求從公共交通轉向個人化交通，以避免在使用大眾交通工具期間與公眾密切接觸。此外，隨著個性化綠色短途出行需求的興起，電動兩輪車產品的不斷升級迭代及應用場景的多元化，電動兩輪車的客戶群將日益擴大。此外，結合兩輪車越趨普及帶來的持續自然替換需求，兩輪車行業前景樂觀。

展望未來，本集團將積極把握發展機遇，專注提升品牌影響力、擴大產能、拓寬國內外分銷網絡、拓展海外市場並提升研發實力，為客戶提供更加安全、智能、便捷、環保及更高附加值的電動兩輪車產品。憑藉其在行業中的領導優勢及堅實基礎，本集團對其整體業務前景充滿信心。

財務回顧

收入

本集團錄得收入人民幣26,967.5百萬元，較2020年人民幣19,360.3百萬元增加約39.3%。電動踏板車的銷售收入由2020年的人民幣8,659.5百萬元增加約17.9%至2021年的人民幣10,208.6百萬元，而電動自行車的銷售收入由2020年的人民幣5,840.2百萬元增加約67.2%至2021年的人民幣9,767.7百萬元，主要是由於電動兩輪車的銷量增長。電動踏板車的平均售價由2020年的人民幣1,552元增加至2021年的人民幣1,662元，而電動自行車的 average 售價由2020年的人民幣1,118元增加至2021年的人民幣1,265元。

下表載列本集團於所示期間的收入明細。

| 產品類型 | 截至2021年12月31日止年度 | | | 截至2020年12月31日止年度 | | |
|----------|------------------|---------------|------------------------------------|------------------|---------------|-------------------------------|
| | 收入 (人民幣千元) | 佔總額 百分比(%) | 數量 千台/件 | 收入 (人民幣千元) | 佔總額 百分比(%) | 數量 千台/件 |
| 電動踏板車 | 10,208,564 | 37.9 | 6,141.5 | 8,659,503 | 44.7 | 5,579.0 |
| 電動自行車 | 9,767,681 | 36.2 | 7,721.3 | 5,840,153 | 30.2 | 5,224.4 |
| 小計 | 19,976,245 | 74.1 | 13,862.8 | 14,499,656 | 74.9 | 10,803.4 |
| 電池及充電器 | 6,583,763 | 24.4 | 電池： 13,279.7 充電器： 9,504.6 | 4,532,919 | 23.4 | 電池： 9,777 充電器： 6,741 |
| 電動兩輪車零部件 | 407,524 | 1.5 | 不適用 | 327,740 | 1.7 | 不適用 |
| 總計 | 26,967,532 | 100.0 | 36,647.1 | 19,360,315 | 100.0 | 27,321.4 |

銷售成本

本集團的銷售成本由2020年的人民幣16,287.1百萬元增加約40.4%至2021年的人民幣22,866.0百萬元，與收入增加相符。

毛利及毛利率

由於上述原因，本集團的毛利由2020年的人民幣3,073.2百萬元增加約33.5%至2021年的人民幣4,101.5百萬元，而毛利率則由2020年約15.9%下降0.7%至2021年約15.2%。

其他收入及收益淨額

本集團的其他收入及收益由2020年的人民幣258.1百萬元增加約47.4%至2021年的人民幣380.3百萬元，主要是由於按公平值計入損益的金融資產之公平值收益淨額及銀行利息收入增加以及捐贈減少，部分被出售物業、廠房及設備以及無形資產虧損淨額的增加所抵銷。

銷售及分銷開支

銷售及分銷開支由2020年的人民幣934.9百萬元增加約37.2%至2021年的人民幣1,282.9百萬元，主要是由於僱員福利開支、廣告開支以及差旅開支增加所致。

行政開支

本集團的行政開支由2020年的人民幣597.5百萬元增加約36.9%至2021年的人民幣817.9百萬元，主要是由於僱員福利開支增加所致。

研發費用

研發費用由2020年的人民幣605.2百萬元增加約39.4%至2021年的人民幣843.7百萬元，主要是由於僱員福利開支以及與新產品及新技術有關的開發項目增加所致。

財務費用

本集團的財務費用包括租賃負債及政府貸款的利息費用。財務費用由2020年的人民幣4.6百萬元增加約235.9%至2021年的人民幣15.3百萬元，主要是由於租賃負債及政府貸款的利息開支增加所致。

所得稅開支

所得稅開支由2020年的人民幣227.5百萬元下降約38.3%至2021年的人民幣140.3百萬元，主要是由於受限制股份單位有關的稅項抵免部分被因純利增加令所得稅開支增加抵銷的淨影響所致。

年內利潤

由於上述原因的累計影響，本集團的利潤由2020年的人民幣959.3百萬元增加約42.5%至2021年的人民幣1,366.6百萬元。

流動資金及財務資源

現金流量

於2021年12月31日，本集團的現金及現金等價物為人民幣6,073.1百萬元，較2020年12月31日的人民幣3,420.9百萬元增加約77.5%。

本集團的主要資金來自通過其經營活動產生的現金流量。於2021年12月31日，除本集團就建設新生產基地而自中國當地政府取得人民幣300.7百萬元的免息貸款外，本集團並無任何借款。經計及本集團現時的銀行結餘及現金以及預期自經營活動產生的現金流量，預計本集團應有充分財務資源滿足其持續經營及發展需求。

2021年經營活動產生現金淨額為人民幣3,693.0百萬元，而2020年經營活動產生現金淨額為人民幣2,217.5百萬元。2021年投資活動所用現金淨額為人民幣824.3百萬元，而2020年投資活動所用現金淨額為人民幣1,036.0百萬元。2021年籌資活動所用現金淨額為人民幣207.4百萬元，而2020年籌資活動所用現金淨額為人民幣358.7百萬元。

流動資產淨值

於2021年12月31日，本集團的流動資產淨值為人民幣686.6百萬元，而2020年12月31日的流動資產淨值為人民幣1,137.8百萬元。流動資產淨值下降主要是由於為了擴大產能而增加物業、廠房及設備以及土地使用權所致。

存貨

本集團的存貨包括原材料及成品。本集團的存貨由2020年12月31日的人民幣680.2百萬元增加約75.6%至2021年12月31日的人民幣1,194.2百萬元，主要是由於庫存儲備增加所致。平均存貨周轉日數由2020年的14.6日增加至2021年的14.8日，而有關增加主要由於接近報告期末原材料庫存增加所致。

應收賬款

應收賬款由2020年12月31日的人民幣377.1百萬元增加約4.1%至2021年12月31日的人民幣392.6百萬元，主要是由於貨品銷售增加。

按公平值計入損益的金融資產

本集團所持的按公平值計入損益的金融資產主要包括向中國商業銀行購買的相對低風險保本理財產品及結構性存款。截至2021年12月31日，該等投資均佔低於本集團總資產的5%，均不構成本公司須予公佈的交易。按公平值計入損益的金融資產的總價值由2020年12月31日的人民幣4,008.0百萬元下降約3.4%至2021年12月31日的人民幣3,870.3百萬元，而有關下降主要是由於理財產品及結構性存款於投資年期結束時被贖回所致。截至2021年12月31日止年度，本公司在綜合損益及其他全面收益表中錄得按公平值計入損益的金融資產公平值收益約人民幣232.7百萬元。本公司就現金管理目的而認購理財產品及結構性存款，以盡量利用自其業務營運所得的現金盈餘，以達致收益平衡並維持較高資本流動性及較低風險。

應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據由2020年12月31日的人民幣10,786百萬元增加約18.3%至2021年12月31日的人民幣12,758.2百萬元，主要是由於採購增加令欠負供應商的應付票據增加所致。

資產負債比率

資產負債比率按其他非流動負債除以總權益計算。截至2021年12月31日，本集團的資產負債比率為8.8% (2020年12月31日：2.7%)。

貨幣風險

本集團在中國經營業務，大部分交易以人民幣結算，惟若干國際市場銷售及若干理財產品以美元進行。當商業交易或已確認資產或負債以各實體功能貨幣以外的貨幣計值時，將產生外匯風險。本集團面對主要涉及美元的外匯風險。

本集團透過定期檢討其外匯風險淨額來管理外匯風險，並可能簽訂貨幣遠期合約(倘必要)，以管理其外匯風險。

人力資源

於2021年12月31日，本集團擁有9,174名僱員，而於2020年12月31日則有8,184名僱員，原因為本集團於生產及銷售部僱用更多僱員所致。2021年的員工總成本(包括勞務外包成本，惟不包括董事酬金)為人民幣1,706.9百萬元，較2020年的人員總成本1,141.1百萬元增加約49.6%，而有關增加主要是由於僱員薪金水平上漲以及招聘中高級專家及管理人員所致。僱員的薪酬乃基於彼等的表現、技能、知識、經驗及市場趨勢而釐定。本集團會定期檢討薪酬政策及薪酬待遇，並按照業界薪酬水平作出相應調整。除基本薪金外，僱員可根據個人表現獲發酌情花紅、現金獎勵及股份獎勵。本集團為僱員提供培訓，讓新聘僱員可掌握履行職責所需的基本技能及現有僱員可以提升或改進相關技能。

或有負債

於2021年12月31日，本集團並無任何重大或有負債或擔保。

本集團資產抵押

本集團已抵押其資產作為應付票據的抵押品，用於撥付日常業務營運。於2021年12月31日，本集團的已抵押資產為人民幣4,884.6百萬元(2020年：人民幣5,891.9百萬元)。

附屬公司及聯營公司的重要投資、重大收購及出售事項

於2021年12月17日，本公司全資附屬公司雅迪科技集團有限公司作為買方與浙江南都電源動力股份有限公司及濱州博涵企業管理諮詢合夥企業(有限合夥)作為賣方簽訂了一份有關收購界首市南都華宇電源有限公司以及浙江長興南都電源有限公司各70%股權(「收購事項」)的協議(「收購協議」)，代價分別為人民幣311.5百萬元及零元。根據上市規則第十四章，收購事項構成本公司的須予披露交易。有關收購事項及收購協議的詳情，請參閱本公司日期為2021年12月17日及2022年3月10日的公告。

於2022年1月4日，收購協議中規定的所有先決條件均已達成，收購事項已完成。

除上文披露者外，於截至2021年12月31日止年度，本集團並無進行其他有關附屬公司及聯營公司的重要投資、重大收購及出售事項，董事會亦無授權進行任何有關其他重要投資或增加資本資產的計劃。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於2021年9月，本公司已就本公司採納的股份獎勵計劃向市場購買合共3,168,000股本公司股份，總對價約為40.7百萬元(每股最高價格：13.39港元；每股最低價格：11.88港元)。

除上文披露者外，截至2021年12月31日止年度，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司的任何上市證券。

報告期後事項

於2022年1月4日，收購事項完成。有關收購事項的詳情，請參閱本公告內「附屬公司及聯營公司的重要投資、重大收購及出售事項」一節。

於2022年1月20日，根據本公司股份獎勵計劃的條款，向部分員工授予41,520,000股本公司股份。有關本公司股份獎勵計劃的詳情，將載列於本公司截至2021年12月31日止年度的年度報告內。

除上文披露者外，由報告期末起直至本年度業績公告日期，本集團並無其他重大期後事項。

遵守企業管治守則

本公司已採納上市規則附錄十四所載企業管治守則(前稱企業管治守則及企業管治報告)(「**企業管治守則**」)中載列於截至2021年12月31日止年度及於2021年12月31日生效的守則條文，亦已落實企業管治守則載列的若干建議最佳常規。於截至2021年12月31日止整個年度，本公司已全面遵守企業管治守則所載的守則條文。董事會將繼續檢討及監察本公司的企業管治狀況，以遵守企業管治守則並維持本公司高水準的企業管治。

有關本公司企業管治常規的進一步資料，將載列於本公司截至2021年12月31日止年度年報內的企業管治報告。

遵守證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「**標準守則**」)作為其董事進行證券交易的行為守則。經向全體董事作出具體查詢後，董事已確認彼等於截至2021年12月31日止整個年度內一直遵守標準守則。董事會亦已採納標準守則作為可能擁有本公司非公開內幕資料的相關僱員買賣本公司證券的指引。據本公司所知，概無發生相關僱員不遵守標準守則的事件。

末期股息

董事會決議建議派發截至2021年12月31日止年度的末期股息每股普通股28.0港仙(截至2020年12月31日止年度：19.0港仙)。末期股息須待股東於股東週年大會上批准後，方可作實，而末期股息將於2022年7月15日(星期五)派付予於2022年6月29日(星期三)(記錄日期)名列本公司股東名冊的股東。

股東週年大會

現時擬定股東週年大會將於2022年6月17日(星期五)舉行。召開股東週年大會的通告將適時按照上市規則所規定的方式刊發並寄發予股東。

暫停辦理股東登記手續

為確定股東出席股東週年大會並於會上投票的資格，本公司將於下列期間暫停辦理股東登記手續：

交回股份過戶文件以作登記的最後時限2022年6月13日(星期一)
下午四時三十分

暫停辦理股東登記手續2022年6月14日(星期二)至
2022年6月17日(星期五)
(包括首尾兩天在內)

為確定股東收取建議末期股息的權利，本公司將於下列期間暫停辦理股東登記手續：

交回股份過戶文件以作登記的最後時限2022年6月23日(星期四)
下午四時三十分

暫停辦理股東登記手續2022年6月24日(星期五)至
2022年6月29日(星期三)
(包括首尾兩天在內)

為上述所提及的目的，所有填妥的過戶表格連同相關股票最遲須於上述最後時限前交回本公司的香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓，以作登記。

審核委員會

於本公告日期，本公司的審核委員會(「**審核委員會**」)由四名獨立非執行董事(即李宗煒先生(主席)、吳邨光先生、姚乃勝先生及黃隆銘先生)及一名非執行董事(即張禕胤先生)組成。審核委員會已審閱本公司截至2021年12月31日止年度的年度業績。審核委員會及本公司管理層亦已審閱本集團採納的會計原則及常規，並已討論有關風險管理、內部監控及財務申報的事宜。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範疇

本集團的核數師羅兵咸永道會計師事務所將初步公告中載列的有關本集團截至2021年12月31日止年度的綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合損益及其他全面收益表以及其相關附註所載的數字與本集團本年度經審核綜合財務報表中所載列金額進行了核對。羅兵咸永道會計師事務所就此進行的工作並不屬於根據香港會計師公會頒佈的香港審核準則、香港審閱委聘準則或香港鑒證工作準則進行的鑒證工作，因此羅兵咸永道會計師事務所並無就初步公告發表任何鑒證意見。

刊載年度業績及年報

本年度業績公告於香港聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.yadea.com.cn>)刊載。本公司載有上市規則所需一切資料的截至2021年12月31日止年度的年報將於適當時候寄發予股東並可於相同網站查閱。

建議修訂組織章程細則

為反映及符合由2022年1月1日起生效的上市規則修訂下的新規定，董事會建議於股東週年大會上提呈一項特別決議案以供股東批准修訂本公司現行組織章程細則(「**組織章程細則**」)及採用經修訂及重列組織章程細則以取代及摒除現行組織章程細則。

建議修訂組織章程細則(「**建議修訂**」)包括主要與上市規則附錄三所載的核心股東保障水平有關的修訂。

董事會認為，建議修訂符合本公司及股東的整體利益。

建議修訂須待股東於股東週年大會上以特別決議案形式批准，如獲通過，將於有關通過後生效。股東週年大會通過相關特別決議案前，現行組織章程細則仍有效。

建議修訂生效後，經修訂及重列組織章程細則全文將於香港聯交所及本公司的網站上公佈。

一份載有(其中包括)建議修訂的完整版本連同股東週年大會通告的通函將適時寄發予股東。

承董事會命
雅迪集團控股有限公司
主席
董經貴

香港，2022年3月28日

於本公告日期，董經貴先生、錢靜紅女士及沈瑜先生為執行董事；張禕胤先生為非執行董事；及李宗煒先生、吳邨光先生、姚乃勝先生及黃隆銘先生為獨立非執行董事。